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Socialstyrelsen 
106 30 Stockholm 

Uppdrag om underlag angående jämlik vård samt utbetalning av medel 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram ett 
underlag med en beskrivning av nuläget och utmaningarna när det gäller 
att nå jämlikhet i vården.  
 
I uppdraget ingår att beskriva vilka som är de stora utmaningarna när det 
gäller en jämlik vård. En beskrivning ska göras av de större regionala och 
andra geografiska skillnader som är kända, samt av hur ojämlikheten ser 
ut utifrån personliga egenskaper, ålder, kön, funktionsnedsättning, 
utbildning, social ställning, etnisk eller religiös tillhörighet och sexuell 
läggning. Därtill ska beskrivas vilka faktorer som det finns ett särskilt 
behov av att analysera närmare. Socialstyrelsen ska också beskriva 
kunskapsläget och behovet av utveckling eller implementering av 
metoder för att uppnå en jämlik vård samt göra en bedömning av inom 
vilka åtgärdsområden man kan nå störst hälsovinster.  
 
Socialstyrelsen tilldelas 500 000 kronor för genomförandet av detta 
uppdrag. Medlen utbetalas av Kammarkollegiet under 2011, engångsvis 
efter rekvisition, från anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård 
anslagspost 14 Patientsäkerhet, inom utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg.  
 
En avstämning med Socialdepartementet ska göras senast den 30 augusti 
2011. Uppdraget ska redovisas senast den 14 oktober 2011 till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). Ej förbrukade medel ska 
återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 december 2011. 

Ärendet 

Regeringen anser att det är viktigt att den vård som erbjuds är jämlik. 
Det handlar om att vården ska hålla en bra kvalitet för alla och att 
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tillgängligheten ska vara god för både kvinnor och män, utrikes födda 
och inrikes födda oavsett ålder, bostadsort, utbildning och ekonomiska 
förutsättningar. Den vård som erbjuds ska i möjligaste mån utformas 
med utgångspunkt i den enskilda patientens behov och önskemål. 
 
Hälso- och sjukvården har ett stort ansvar att axla. Den ska inte bara 
behandla sjukdomar, åkommor och ohälsa utan också arbeta hälso-
främjande och utjämna de skillnader i hälsa som finns för att uppnå målet 
om en god hälsa för alla.  
 
Regeringen har redan många pågående åtgärder för att stödja arbetet med 
att nå målen för en jämlik vård men gör under 2011 och 2012 en samlad 
särskild satsning på jämlikhet i vården. Utgångspunkten för uppdraget 
till Socialstyrelsen och det fortsatta arbetet för en jämlik vård är att 
identifiera vad som ytterligare kan göras inom vården för att nå målen 
om en god och jämlik vård. Regeringen avser ta fram en samlad strategi 
för en jämlik vård. Som underlag för strategin behövs en problem-
orienterad beskrivning av de fortsatta utmaningarna inom området. 
Socialstyrelsen ges därför i uppdrag att ta fram ett sådant underlag. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Göran Hägglund 
 
   
   Helena von Knorring 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
Kammarkollegiet 
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